As empresas que apresentarem resultado inferior ou igual a 1(um) 

em qualquer dos índices de Liquidez Geral (LG) e Liquidez Corrente (LC), deverão 
comprovar, considerados os riscos para a Administração, o capital mínimo OU o 
patrimônio líquido mínimo de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais) para o lote 1, R$ 
699,71 (seiscentos e noventa e nove reais e setenta e um centavos) para o lote 2, R$ 
1.125,00 (um mil, cento e vinte e cinco reais) para o lote 3, R$ 13.440,00 (treze mil, 
quatrocentos e quarenta reais) para o lote 4, R$ R$ 6.037,00 (seis mil e trinta e sete 
reais) para o lote 5, R$ 7.095,00 (sete mil e noventa e cinco reais) para o lote 6, R$ 
311,23 (trezentos e onze reais e vinte e três centavos) para o lote 7,  R$ 223,20 (duzentos 
e vinte e três reais e vinte centavos) para o lote 8, R$ 11.400,00 (onze mil e quatrocentos 
reais) para o lote 9, R$ 300,00 (trezentos reais) para o lote 10, R$ 1.836,10 (um mil, 
oitocentos e trinta e seis reais e dez centavos) para o lote 11, R$ R$ 282,50 (duzentos e 
oitenta e dois reais e cinquenta centavos) para o lote 12, R$ 151,80 (cento e cinquenta e 
um reais e oitenta centavos) para o lote 13, R$ 2.528,52 (dois mil, quinhentos e vinte e 
oito reais e cinquenta e dois centavos) para o lote  14, R$ 184,56 (cento e oitenta e quatro 
reais e cinquenta e seis centavos) para o lote 15, R$ 2.824,00 (dois mil, oitocentos e vinte 
e quatro reais) para o lote 16, R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais) para o lote 17, R$ 
9.720,00 (nove mil, setecentos e vinte reais) para o lote 18, R$ 2.661,00 (dois mil, 
seiscentos e sessenta e um reais) para o lote 19, R$ 15.009,00 (quinze mil e nove reais) 
para o lote 20 e R$ 33.560,00 (trinta e três mil, quinhentos e sessenta reais) para o lote 
21 do valor estimado da contratação ou do item pertinente, devendo a comprovação ser 
feita relativamente à data da apresentação da proposta de preços. 

10.2.3.7. O atendimento aos índices econômicos previstos neste item deverá

[...]

conforme art. 33 da Lei 14.133/2021. 

7.2.  Para fins de habilitação, o licitante deverá comprovar os requisitos previstos no 

Edital da licitação. 

8. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

8.1. O valor total estimado da contratação é de R$ 1.435.886,12 (um milhão, 

quatrocentos e trinta e cinco mil, oitocentos e oitenta e seis reais e doze centavos), 

conforme valor unitário referencial discriminado no Anexo IA, definido nos moldes 

estabelecidos no art. 23 da Lei nº 14.133/2021. 

9. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

9.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão por conta da seguinte